
H^ ^/^?^^

SMLOUVAO DÍLO

Níže uvedeného dne, m síce a roku uzav ely smluvní strany:

A. Muzeumregionu Boskovická,p ísp vková organizace,I 04536649,sesídlem Hradní 642/1, 680Ol
Boskovice, zapsaná v obchodním rejst íku pod sp. zn. Pr 1909 u Krajského soudu v Brn , zastoupená

PhDr.RomanemMalachemPh.D., editelem (dáletaké"Muzeum")

B. TRINITYART s. r.o., I 26874474, DI :CZ26874474, DI :04536649 s místem podnikání ep ínská
239/101, 77900Olomouc - ep ín (dáletaké"Zhotovitel")

v souladu s úst. § 2586 a naši. zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis , tuto

smlouvu o dílo (dále také "Smlouva"):

l. ÚVOD

1. 1. Muzeum je p ísp vkovou organizaci založenou za ú elem zajiš ování úkol v oblasti kultury, a to

zejménazískáváním, shromaž ováním, ochra ováním, trvalým uchováváním, odbornýmspravováním,

zpracováváním a zp ístup ováním ve ejnosti doklad vývojep írody a spole nosti,jimižjsou p írodniny

a lidské výtvory, a to v podob sbírek muzejní povahy jako sou ásti kulturního d dictví. Muzeum

umož ujea zprost edkovávájejichve ejné užívání a poskytujeslužbyprovýchovné,vzd lávací, studijní

a v deckéú elya další služby vyplývající ze z izovací listiny Muzea a p íslušných právních p edpis .

V souvislosti s pln ním výšeuvedeného ú elustrany uzavírají tuto Smlouvu.

2. P EDM TSMLOUVY

2. 1. Zhotovitel provede pro Muzeumosobn na sv j náklada nebezpe í dílo podle požadavk uvedených

v p íloze . l., která tvo í nedílnou sou ástSmlouvy (dáletaké"Specifikace") a Muzeum dílo p evezme a

zaplatí Zhotoviteli dohodnutou cenu.

2. 2. Dílo bude Zhotovitelem provedeno s odbornou pé í v souladu s právními p edpisy tak, že jeho užitím

podleSmlouvyk ú elu,pro kterýmábýtprovedeno, i k obvyklémuú elu,nedojdek porušení právních

p edpis anik porušení právt etích osob.

2.3. Muzeumsezavazujeposkytnout zhotoviteli p i pln ní p edm tu smlouvy sou innostvymezenoutouto

smlouvou, zejménap edat pot ebné podkladynezbytnépro provedení p edm tu smlouvy. Objednatel

se zavazuje do 28.2.2022 p edat zhotoviteli textové zadání a obrazové podklady pro zhotovení

grafickéhonávrhupublikace

2.4. Zhotovitel provede dílo do 15. 5. 2022. Neur í-li Muzeum jinak, p edá Zhotovitel Muzeu dílo

s nehmotným výsledkem elektronicky v datové podob a to podle pokynu Muzea zejména doru ením na

emailovou adresu prost ednictvím

aplikace ur enéMuzeem nebo nahráním na Muzeem ur enéúložišt .Dílo s hmotným výsledkem (tj.
v c), p edá Zhotovitel Muzeu v sídle Muzea, p ípadn na jiném Muzeem ur eném míst . Pokud

Zhotovitel neprovede dílo v as, je povinen zaplatit Muzeu smluvní pokutu ve výši 500 K za každý

zapo atýdena Muzeumm žeodSmlouvyodstoupit.



2.5. Muzeum nejpozd jido 5 pracovních dn od p edání díla dle p edchozího odstavce potvrdí Zhotoviteli

p evzetí. Pokudse však na tom stranydohodnou, potvrdí Muzeum p evzetí díla s hmotným výsledkem

Zhotoviteli p i jeho p evzetí do p edávacího protokolu. Muzeum následn dílo zkontroluje do 10

pracovních dn od potvrzení jeho p evzetí Zhotoviteli a ve stejné dob vytkne Zhotoviteli p ípadné

zjevné vady díla nebo mu dílo vrátí k dalším úpravám podle pokyn Muzea. Dílo je dokon ené, pokud

Muzeumv uvedenédob (i) nevytkne Zhotoviteli žádnézjevnévadydíla nebo potvrdí-li Zhotoviteli, že

dílo je bez zjevných vad nebo (ii) nevrátí dílo Zhotoviteli k dalším úpravám. V opa ném p ípad

Zhotovitel odstraní vadypostupem dleodst. 2.5. nebodo 10dn dílo upraví dílo podlepokyn Muzea a

znovu p edá dílo Muzeu ke kontrole dle tohoto odstavce.Tento postup se m žeopakovat. Pokudvšak

Zhotovitelv asneupraví dílo podlepokyn Muzea,m žeMuzeumodSmlouvyodstoupit.

2.6. Za vady díla odpovídá Zhotovitel dle p íslušných právních p edpis (tzn. že dílo má vadu, pokud

neodpovídá Smlouv nebo Specifikaci). Za škodu, která Muzeu vznikne v d sledku vadn provedeného

díla, odpovídá Zhotovitel v plném rozsahu. Vyskytne-li se na díle vada, oznámí ji Muzeum Zhotoviteli

spolu s popisem, jak se projevuje. Pokud v oznámení neuvede jinak, požaduje Muzeum její bezplatné

odstran ní. Zhotovitel odstraní vadu do 10 dn od doru ení oznámení. Provedenou opravu vady díla

p edá Zhotovitel Muzeu tak, že p edvede, že vada byla skute n odstran na. Neodstraní-li Zhotovitel

vaduvevýšeuvedenélh t ,je povinenzaplatit Muzeusmluvní pokutuvevýši500K zakaždýzapo atý

den prodlení a Muzeum m žeod Smlouvy odstoupit. Místo požadavku na odstran ní vady však m že

Muzeumuplatnit i jináprávaz vadnéhopln ní, kterámuvyplývají z p íslušných právních p edpis .

2.7. Cenadíla iní 99 500 K bez DPH,je kone náa zahrnujeveškerénákladyZhotovitele na provedení díla,

v etn prací souvisejících s jeho dalšími úpravami dle odst. 2.4. Zhotovitel je oprávn n p i íst k cen díla

DPH v zákonnévýši a odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s p íslušnými právními

p edpisy. Cenu za dílo Muzeum zaplatí na ú et uvedený na faktu e, kterou Zhotovitel vystaví po

dokon ení díla dle odst. 2.4., a která b

formou na faktura ní emailovou adres

Faktura bude spl ovat všechny náležitosti da ovéhodokladu požadované právními p edpisy. Bude-li

fakturaz jakéhokolid voduvadná,m žeji Muzeumvrátitve lh t její splatnosti Zhotoviteli k oprav . V

takovém p ípad se p eruší b h lh ty splatnosti a nová lh ta splatnosti po ne b žet doru ením

opravené faktury. Zhotoviteli nebudou poskytovány žádné zálohy. V p ípad prodlení Muzea se

zaplacením cenydíla je MuzeumpovinnozaplatitZhotoviteliúrokz prodlení v zákonnévýši.

3. AUTORSKÁPRÁVA

3. 1. Pokud dílo vytvo ené podle Smlouvy naplní znakyautorskéhodíla ve smyslu zákona . 121/2000 Sb.,

autorského zákona, ve zn ní pozd jších p edpis (dále také "Autorský zákon"), pak okamžikem

vytvo ení díla:

a) vzniká Muzeu právo výkonu autorských majetkových práv k dílu ve smyslu úst. § 58 odst. 7

autorského zákona v plném rozsahu, nebo

b) pokud se úst. § 58 odst. 7 autorskéhozákona na konkrétní dílo nevztahuje, ud luje Zhotovitel

Muzeu k jeho užití množstevn a územn neomezenou výhradní licenci, a to na dobu trvání

autorských majetkových práv.

3.2. Právo Muzea k výkonu majetkových práv k dílu i jeho užívání dle poskytnuté licence zahrnujeveškeré

možné zp soby užívání díla. Muzeum má zejména právo dílo distribuovat, upravovat, zpracovávat,



spojovat s jinými díly, zařazovat do souborného díla, dokončovat, lokalizovat nebo překládat do jiného
jazyka apod. Muzeum také může zveřejňovat dílo pod svým názvem nebo jakýmkoliv jiným označením.

3.3. Muzeum může postoupit právo výkonu majetkových práv k dílu nebo postoupit licenci a udělovat k dílu
výhradní nebo nevýhradní licence nebo podlicence jakékoliv třetí osobě, přičemž i tyto osoby mohou
udělovat podlicence dalším osobám, a to v jakémkoliv rozsahu a za jakýchkoliv podmínek.

3.4. V přfpadě zakomponování předmětu ochrany duševního vlastnictví třetí strany do díla Zhotovitel
poskytuje nebo zaručuje Muzeu nevýhradní oprávnění k užití takového předmětu minimálně v rozsahu
dle odst. 3. 2. a možnost udělování pod/licence nebo postoupení licence dle odst. 3. 3., a to na dobu

trvání autorských majetkových práv. Zhotovitel povede seznam všech použitých předmětů duševního
vlastnictví třetích stran, které jsou zakomponovány do díla, včetně licencí, pod kterými jsou poskytnuty

Muzeu, a tento seznam předá Muzeu nejpozději při předání díla.

3.5. Jméno Zhotovitele bude u díla uvedeno. Veškerá zvláštní práva ke všem databázím vytvořeným při

plnění Smlouvy náležejí Muzeu jako pořizovateli databáze. Pokud by Muzeum nebylo pořizovatelem
jakékoliv databáze vytvořené při plnění Smlouvy, Zhotovitel postupuje Muzeu veškerá práva
pořizovatele databáze k takové databázi okamžikem jejich vzniku.

3.6. Vznese-li v souvislosti se Smlouvou jakákoliv třetí strana vůči Muzeu nárok související s ochranou jejího
duševního vlastnictví, poskytne Zhotovitel Muzeu veškerou součinnost související s obranou Muzea proti

takovému nároku. Pokud jej o to Muzeum požádá, povede Zhotovitel mimosoudní jednání s třetí
stranou a bude bránit Muzeum v případných soudních, rozhodčích či jiných řízeních, to vše na své

náklady. Zhotovitel v této souvislosti také nahradí Muzeu případnou újmu (včetně nákladů právního
zastoupení, částky z dohod o narovnání, licenční, soudní a jiné poplatky apod. ). Tento odstavec se
neuplatní, pokud pokyn k zakomponování předmětu ochrany duševního vlastnictví třetí strany do díla
udělilo Muzeum.

3.7. Bude-li Muzeum povinno přestat užívat dílo v důsledku skutečnosti, že třetí osoba vykonává práva k
předmětu zakomponovanému do díla, nahradí Zhotovitel na své náklady tento předmět kvalitní a
funkční náhradou, která nijak nezmění funkčnost díla, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy jej k tomu

Muzeum vyzve.

3.8. Muzeum nemá povinnost majetková práva k dílu vykonávat nebo využívat licence. Zhotovitel se vzdává
práva na odstoupení pro nevyužívání licence podle § 2378 občanského zákoníku. Odměna za poskytnutí
veškerých práv dle tohoto článku Smlouvy je zahrnuta v ceně za dílo. Strany vylučují právo na
dodatečnou přiměřenou odměnu pro Zhotovitele, pokud zákon ve vztahu ke konkrétnímu dílu takové
vyloučení umožňuje.

3.9. Skončení Smlouvy nemá vliv na účinnost ujednání v tomto článku. Poruší-li Zhotovitel kterékoli ujednání
tohoto článku 3, může Muzeum od Smlouvy odstoupit.

4. MLČENLIVOST

4. 1. Důvěrné informace jsou veškeré neveřejné informace Muzea obchodní či technologické povahy včetně
jeho obchodních tajemství, bez ohledu na to, zda jsou označeny za důvěrné či nikoliv, se kterými se
Zhotovitel seznámil či seznámí, přímo či nepřímo, prostřednictvím jakýchkoli prostředků komunikace
nebo pozorováním, v souvislosti s plněním Smlouvy. Důvěrnými informacemi jsou mimo jiné jeho
obchodní tajemství, know-how, počítačové programy a principy jejich fungování, zdrojové a strojové



kódy po íta ových program , datové soubory, algoritmy, návrhy architektury, analýzy, p ípravné a

koncep ní materiályk dílu, informaceo zabezpe ení informa ních systém Muzea,obchodních plánech

atd. D v rné informace dále zahrnují informace sdílené mezi stranami p ed datem ú innosti této

Smlouvy, pokud by bylyjinak považovány zad v rnéinformace v souladu s touto definicí.

4.2. Zhotovitel bude zachovávatml enlivost o všech d v rnýchinformacích Muzea a použijeje výlu n za

ú elem pln ní Smlouvy. Zhotovitel vyvine nejv tší možné úsilí, jaké po n m lze spravedliv požadovat,

aby nedošlo k úniku i zneužití d v rnýchinformací (mimo jiné nap íklad dostate ným zabezpe ením

svýchelektronickýchza ízení a komunika ních kanál ).

4. 3. Povinnosti podle tohoto lánku trvají po dobu trvání Smlouvy a dále5 let ode dnejejího ukon ení (není-

li konkrétní d v rná informace zve ejn na Muzeem d íve).

5. OSTATNÍ A ZÁV RE NÁUJEDNÁNÍ

5.1. Smlouvabude Muzeem uve ejn na v registru smluv podlezákona . 340/2015Sb., o registru smluv, ve

zn ní pozd jších p edpis , pokudz tohotozákonanevyplývájinak.

5.2. Všechny smluvní pokuty jsou splatné okamžikem porušení p íslušné povinnosti. Zaplacení smluvní

pokutynevylu ujenárokoprávn néstranynanáhraduškodyv plnévýši.

5.3. Smlouvu je možné m nit pouze písemn . Ve vztahu k jejím p edm tu nahrazuje Smlouva veškerá

p edchozí ujednání stran.

5.4. Selhání neboopomenutí kterékolivstranyvymáhatjakákolivsváprávazeSmlouvy nebudepovažováno

zavzdáníset chtoprávdobudoucnaa nezakládámezistranamižádnouzavedenoupraxi.

5.5. Je-linebostane-lisekterékoliujednání Smlouvyneplatnýmnebonevymahatelným, nebudetím dot ena

platnost ani vymahatelnost kteréhokolijinéhoujednání Smlouvy. V takovém p ípad strany nahradí do

14 dn ode dne oznámení druhéstran neplatnénebo nevymahatelnéujednání ujednáním platným a

vymahatelným se stejným smyslem.

5.6. Smlouvase ídí právním ádem eskérepubliky. Všechnysporyvznikající zeSmlouvya v souvislosti s ní

budous kone nou platností rozhodovány p íslušnými soudyv eskérepublice.

5. 7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou zestran.

TRINITYARTs.r.o.
epNnská239/101

77900Otomouc- ep ín
I :26874474,DI :CZ26874474


